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Program Czyste Powietrze

„Czyste Powietrze” to program, którego celem jest poprawa jakości
powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez
wymianę źródeł ciepła poprawę efektywności energetycznej budynków
mieszkalnych jednorodzinnych. Narzędziem w osiągnięciu celu jest
dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez beneficjentów.

W gminie miejskiej Bielsk Podlaski mieszkańcy mogą się pochwalić
następującą aktywnością w Programie:

Liczba złożonych wniosków – 668
Liczba przedsięwzięć zakończonych – 396
Kwota wypłaconej dotacji – 13 067 153 zł

https://umbielskpodlaski.pl/dla-mieszkanca/program-czyste-powietrze/
https://umbielskpodlaski.pl/dla-mieszkanca/program-czyste-powietrze/punkt-konsultacyjno-informacyjny/logo-1-2/


Na jakie inwestycje można otrzymać dofinansowanie?

wymianę źródeł ciepła,
modernizację instalacji grzewczej,
ocieplenie budynku,
wymianę okien i drzwi,
wymiana bramy garażowej,
zakup rekuperacji, czyli wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
audyt energetyczny,
świadectwo charakterystyki energetycznej.

Jakie są poziomy dofinansowania i ich progi dochodowe?

podstawowy poziom – do 40% dofinansowania, próg dochodu: 135 000
zł/rok;
podwyższony poziom – do 70% dofinansowania, próg dochodu:

2250 zł/osobę w gospodarstwie wieloosobowym
3 150 zł w gospodarstwie jednoosobowym
roczny przychód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej – maksymalnie
czterdziestokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę;

najwyższy poziom – do 100% dofinansowania, próg dochodu:

1 300 zł/osobę w gospodarstwie wieloosobowym
1 800 zł w gospodarstwie jednoosobowym
lub otrzymywanie zasiłków (stały, okresowy, rodzinny, specjalny opiekuńczy)
roczny przychód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej – maksymalnie
dwunastokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę
zapotrzebowanie na energię użytkową do ogrzewania w budynku powyżej 140
kWh/m2/rok.

Komu przysługuje dofinansowanie?

O dofinansowanie mogą występować osoby fizyczne, które są właścicielami lub
współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub wydzielonego w nim lokalu
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Minimalny okres tej własności
musi wynosić 3 lata przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wymóg ten nie
dotyczy sytuacji spadkowych.

Jakie są formy dofinansowania?

Dotacja -ścieżka przez WFOŚiGW.1.
Dotacja z prefinansowaniem (dla poziomu podwyższonego i najwyższego).2.



Gdzie szukać informacji i pomocy?

W gminnym punkcie konsultacyjno-informacyjnym:
podczas indywidualnych spotkań w urzędzie gminy lub1.
korzystając z konsultacji zdalnych pod nr tel.: 880 132 890 oraz2.
mailowo: czyste.podlaskie@gmail.com

Portal Beneficjenta WFOŚiGW w Białymstoku :
https://portal.wfosigw.bialystok.pl/
Strona Programu: czystepowietrze.gov.pl
Strona Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Białymstoku: https://wfosigw.bialystok.pl/
Generator wniosków: https://gwd.nfosigw.gov.pl/UserAccount/LogIn
Kalkulator grubości izolacji: https://kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl/

Drogi mieszkańcu, Ty też możesz dołączyć do grona osób, które poprawiły
jakości powietrza korzystając z dofinansowania i pomocy w gminnym punkcie
konsultacyjnym! Zapraszamy.
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